
  

 

 

 

 

На основу члана 26. Одлуке о надлежностима у поступку прибављања и располагања 
стварима у јавној својини Града Зајечара (“Службени лист града Зајечара”, бр. 16/14) и 
члана 12. став 7. Одлуке о Градском већу Града Зајечара ("Сл. лист Града" 8/19), Градско 
веће Града Зајечара, на седници одржаној 20.11.2023. године, донело је 

РЕШЕЊЕ 

о прихватању преноса права јавне својине над покретним стварима 

1. Градско веће Града Зајечара је сагласно да се у својину Града Зајечара пренесе 
из јавне својине Републике Србије право над покретним стварима које чине 20 
лаптоп рачунара марке Lenovo V130, са пратећом опремом, коју чине миш, пуњач 
и торба; 

2. Овлашћује се градоначелник Града Зајечара да својим потписом овери 
примопредајни записник којим се преноси право јавне својине из тачке 1. овог 
Решења. 

3. Ово Решење ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у Службеном листу 
града Зајечара. 

Образложење 

 Чланом 26. Одлуке о надлежностима у поступку прибављања и располагања 
стварима у јавној својини Града Зајечара (“Службени лист града Зајечара”, бр. 16/14) 
прописано је да се Градско веће одређује као надлежни орган за доношење акта о 
прибављању и отуђењу покретних ствари у јавној својини Града.  

 Град Зајечар се обратио захтевом Министарству државне управе и локалне 
самоуправе за доделу рачунарске опреме за потребе унапређења рада кроз повећање 
ефикасности, делотворности и економичности рада и на поједностављење поступака и 
процедура, што ће даље омогућити смањење административног оптерећења, уштеде 
времена и новца, као и функционисање управе као сервиса грађана.  

Министарство државне управе и локалне самоуправе је доставило обавештење 
број 000333515 2023 14800 004 004 000 001 од 8. новембра 2023. године којим је 
прихватило захтев Града Зајечара. 

 Сходно наведеном, Градско веће града Зајечара, донело је решење као у 
диспозитиву. 

  III број 02-201/2023 

У Зајечару, 20.11.2023. године. 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ЗАЈЕЧАРА                                               

                                                                                                 ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                              Бошко Ничић, с.р. 



Садржај Службеног листа број 41/2023 

 

 
АКТА ГРАДСКОГ ВЕЋА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 

 
Решење о прихватању преноса права јавне својине над покретним стварима...............1 
 

 

       |  СТРАНА     БРОЈ 41       S L U Ж B E N I  L I S T                         20. НОВЕМБАР 2023.2



Садржај Службеног листа број 41/2023 

 

 
АКТА ГРАДСКОГ ВЕЋА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 

 
Решење о прихватању преноса права јавне својине над покретним стварима...............1 
 

 

20. НОВЕМБАР 2023.     S L U Ж B E N I  L I S T          БРОЈ 41                СТРАНА |    3


